M UR. AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0014416. 21-11- 2014

%% o Mendstoro deld '.%4w&'am,
O

o del Unsvewsitis ¢ doblir Recerca
%/,/é“m Seotustice %ﬂfbﬁ@é frew ! Emitoa- %my/;m;
- Dinerione Gomerals -
Ufficio VI - Politiche formative.- Organizzazione e gestione dei Dirigenti Scolastici.

Bologna 11 novembre 2014
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il DPR n. 263/12 “Regolamento recante norme generali per la ridefinizione
dell’assetto organizzativo didattico dei Centri d’istruzione per gli adulti, ivi compresi
i corsi serali, a norma dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008,
n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133.”;

CONSIDERATA la Nota di questa Direzione Generale n.5276/2014 con oggetto “Progetto Assistito
CPIA a.s. 2014/15”, con la quale si rappresenta opportunita di avviare per I'a.s. in
corso un Progetto Assistito delle scuole della provincia di Ferrara, come soluzione
intermedia tale da favorire la sussistenza delle condizioni richieste per I'effettivo
avvio del CPIA;

VISTA la seguente Nota dell’Ufficio X di Ambito territoriale della provincia di Ferrara
n.5845/2014, con la quale si richiede I'attivazione del progetto Assistito, sulla base
della disponibilita delle scuole del territoric interessate;

DISPONE

Art.1) E’ avviato, con effetto dal 1° settembre 2014, un Progetto Assistito finalizzato all'istituzione
del CPIA nel territorio della provincia di Ferrara, con capofila I'lC “De Pisis” di Ferrara.

Art.2) Il Progetto & orientato a realizzare:
* azioni finalizzate all'applicazione dei nuovi assetti didattici e organizzativi (DPR 263/12,
Art. 4)
* azioni finalizzate ali'applicazione regolamentare tramite accordi di rete {DPR 263/12,
Art. 2) e tramite la Commissione per la definizione del Patto formativo {DPR 263/12,
Art. 5)

Art. 3) Al fine di assicurare I'avvio del Progetto Assistito, I'lstituto Scolastico coordinatore di rete
predispone e trasmette a questa Direzione Generale:
e Accordo di rete ai sensi dell’Art. 7 del DPR 275/99 con tutte le istituzioni scolastiche
facenti parte della rete
* Indicazioni relative all’attuazione delle azioni in cui si articola il Progetto
e Scheda illustrativa finanziaria
+ Dichiarazione di impegno

/
/
IL DJRETTORE GENERA

W\fe rsgri
v

| Responsabile del procedimento: Laura Gianferrari e-mail: gianferrari@usrer.it ]

Via de’ Castagnoli, 1 40121 BOLOGNA. Tel 051/3785 1 Fax 051/ 2731149
¢-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer. it



U
«AMendstoxo deld Sppunione,
. doll " Upnsversitss e dotler Ricorca
%xb’ Solastico %ﬁ/ﬂ%&(&d” frow e '(&‘@Mﬂ—%ﬂmayﬂa
- Direwsone Gomerats -

Ufficio VI - Politiche formative.- Organizzazione e gestione dei Dirigenti Scolastici.

Alla Direzione Generale per glt ordinamenti scolastici e |a valutazione del sistema nazionale di istruzione - MIUR
Alla Direzione Generale per il Personale Scolastico — MIUR
Ai Dirigenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna
Alle istituzioni Scolastiche interessate
e, p.Lt. All’Assessorato Scuola, Formazione, Lavoro, Universith dalla Regione Emilia Romagna

Responsabile del procedimento: Laura Gianferrari e-mail; gianferrari@usrer. it

Via de’ Castagnoli, 1 40121 BOLOGNA. Tel 051/3785 1 Fax 051/ 273149
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it



